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  www.vetrkovice.cz 
 
 

Vážení spoluobčané, 

ani jsme se nenadáli a rok 2015 je ve své polovině. Toto období se nese hlavně v duchu rozbíhajících 
se prázdnin a času dovolených. V minulých dnech jsme se rozloučili se šesti žáky čtvrté třídy, kteří 
ukončili docházku do naší základní školy. Mateřskou školu opouští šest předškoláků, z nichž pět 
nastoupí do první třídy v naší škole. Základní školní docházku na Základní škole v Březové úspěšně 
ukončilo pět našich deváťáků. Všem školákům a studentům přeji krásně prožité prázdniny, plné 
sluncem prosvícených dnů. Prázdninové dny jsou také 
časem dovolených, kdy i dospělí mohou na chvíli 
vydechnout a nabrat nové síly do další práce. Přeji Vám 
všem, aby Vám vaše dovolená přinesla spoustu jen těch 
pozitivních a příjemných zážitků, ať už budete cestovat za 
poznáním, či budete jen tak relaxovat někde u vody. 
Život v obci se však ani o prázdninách nezastaví, a proto mi 
dovolte, abych se několika větami zmínil o tom, co se 
v obci za poslední měsíc událo a co nás v následujícím období čeká. Bohužel jsme nebyli úspěšní 
s žádostí o dotaci na rekonstrukci plotu před základní školou z programu podpory a rozvoje venkova 
Moravskoslezského kraje. Proto tuto akci nebudeme v letošním roce realizovat. Zareagovali jsme 
však na výzvu Ministerstva pro místní rozvoj, která nabízí dotace na opravy drobných sakrálních 
staveb. Požádali jsme tedy o dotaci na opravu střechy kaple na Novém Vrbně. Realizací tohoto 
projektu bychom docílili kompletní rekonstrukce kaple, která byla započata před čtyřmi lety 
s podporou dotačního titulu MMR. V minulých dnech mnozí z Vás obdrželi rozhodnutí ke komplexním 
pozemkovým úpravám. Zavkladování nových parcelních čísel dotčených pozemků na katastrálním 
úřadu završí několikaletý proces přípravy území pro následnou výstavbu společných zařízení, které 
komplexně řeší protipovodňovou a protierozní ochranu katastru obce. Od 1. července jezdíme do 
Vítkova po nové silnici II/462. Oddychnou si zejména občané spodního konce. Vstoupíme do jednání 
s dotčenými orgány Moravskoslezského kraje, resp. SÚS, abychom docílili co nejrychlejší opravy 
silnice z Větřkovic na Nové Vrbno a dále na „Kaménskou“ křižovatku. Od 1. července je naše obec 
členem Euroregionu Silesia. V letních měsících zahájíme hledání partnera na polské straně. Tímto 
partnerem by měla být obec podobného počtu obyvatel, řešící podobné problémy, které by mohly 
být řešeny společnými projekty. U prodejny smíšeného zboží „TUTY“ byl umístěn nový kontejner na 
sběr papíru. Řešíme také umístění nádob na sběr separovaného odpadu na Novém Vrbně. 
Vytipovaný pozemek je však ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu. Proto jsme požádali SPÚ o 
převod tohoto pozemku do vlastnictví obce. V prvním červencovém týdnu budou zhotovitelem 
zahájeny práce na výstavbě multifunkčního hřiště a hasičské dráhy. Pravděpodobně ve druhé 
polovině července se sejdou zastupitelé na VI. zasedání zastupitelstva obce. Datum a program 
zasedání bude zveřejněn na obvyklých místech. 
Prázdninové měsíce přinesou také několik akcí pořádaných našimi spolky. Věřím, že svou účastí 
snažení členů spolků podpoříte. Přehled připravovaných akcí naleznete na jiném místě zpravodaje. 
Závěrem Vám chci ještě jednou popřát příjemné prožití letních dní a sluníčka více, než bylo doposud. 

        
        Miroslav Černoch, starosta obce 

Větřkovský zpravodaj 

07/2015 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 
Dne 3. 6. 2015 proběhlo V. veřejné zasedání zastupitelstva obce. Na tomto zasedání zastupitelé 
mimo jiné schválili: 

 Závěrečný účet hospodaření obce Větřkovice za rok 2014. 

 Hospodaření p. o. Základní škola a Mateřská škola Větřkovice za rok 2014. 

 Řádnou účetní uzávěrku p. o. Základní škola a Mateřská škola Větřkovice za rok 2014. 

 Rozpočtové opatření 1/2015. 

 Projednání podání žádosti o úvěr na dofinancování realizace projektu „Sportovní areál 
s víceúčelovým hřištěm v obci Větřkovice“ ve výši 2.000.000,- Kč. 

 Podání žádosti o dotaci z ROP na projekt „Sportovní areál s víceúčelovým hřištěm v obci 
Větřkovice“ prostřednictvím společnosti INNOVA INTERNATIONAL, s.r.o. 

 Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu 
„Sportovní areál s víceúčelovým hřištěm v obci Větřkovice“ ve prospěch uchazeče číslo nabídky 2 
Stavba Šafrán s.r.o., Ruská 237/57, Kylešovice, 747 06 Opava, IČ 29391687, s nabídkovou cenou 
4.762.421,00 Kč bez DPH. 

 Podání žádosti o dotaci z výzvy MMR na projekt „Oprava střechy kapličky na Novém Vrbně“ 
prostřednictvím agentury JK Grant, s.r.o. 
 

Zastupitelé vzali na vědomí: 

 Žádost manželů Františka a Bohumíry Cihlářových o odkoupení části obecního pozemku p. č. 46/2 
k. ú. Větřkovice u Vítkova. 

 Žádost pana Pavla Homoly o odkoupení obecního pozemku p. č. 67/1 k. ú. Větřkovice u Vítkova. 

 Žádost o zřízení bezbariérového přístupu do ordinace praktického lékaře v budově č. p. 148. 

 Zprávu o hospodaření v obecních lesích za období květen 2015 přednesenou starostou obce. 

 Závěrečný účet hospodaření dobrovolného svazku obcí Venkovský mikroregion Moravice za rok 
2014 včetně Zprávy kontrolní komise ze dne 21. 4. 2015 a Zprávy o přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí Venkovský mikroregion Moravice ze dne 24. 3. 2015. 

 Zprávu o činnosti obecního úřadu za poslední období přednesenou starostou obce.  

 Diskusní příspěvky ze zasedání. 
 

Zastupitelé uložili: 

 Starostovi obce požádat o poskytnutí úvěru na dofinancování realizace projektu „Sportovní areál 
s víceúčelovým hřištěm v obci Větřkovice“ ve výši 2.000.000,- Kč. 

 Starostovi obce uzavřít smlouvu s vítězem výběrového řízení dle bodu 7/V. 

 Starostovi obce připravit záměr na prodej části obecního pozemku p. č. 46/2 k. ú. Větřkovice u 
Vítkova. 

 Starostovi obce prověřit technické možností realizace zřízení bezbariérového přístupu do ordinace 
praktického lékaře v budově č. p. 148. 

 Starostovi obce připravit kupní smlouvu na odkoupení pozemků v k. ú. Větřkovice u Vítkova od 
pana Václava Lichovníka, bytem Rybí 377, 742 65. 

 
 

  Pavel Kubesa, místostarosta obce 
 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH K 31. 5. 2015 
 
V květnu bylo dokončeno zalesňování v celkovém počtu 23 tisíc bukových sazenic. Zároveň byla na 
Krajský úřad odeslána dotační žádost o 192.600,- Kč. Dále bylo vytěženo, přiblíženo a prodáno 70m3 

dříví. 
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Počáteční stav                        : 128.688,- Kč 
Náklady 
Těžba +přiblížení                                :   20.750,- Kč 
Namáčení                                            :     1.450,- Kč 
Výsek                                                   :      2.900,- Kč 
Zalesnění                                             :   18.125,- Kč 
Sazenice                                              : 173.393,- Kč 
DPH                                                      :     9.078,- Kč 
Celkem                                                : 225.696,- Kč 
Příjmy (prodej dříví )                        : 166.475,- Kč 
Stav k 31. 5. 2015                    :  69.467,- Kč 
 

Zdeněk Svoboda, lesník 
                                                                                                            

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

 

Den dětí 2015 na Slovensku 

Poslední květnový pátek jsme se vydali na Slovensko. Strávili jsme se slovenskými kamarády pěkný 
Den dětí v přírodním prostředí „Múzea slovenskej dediny“ v Martině. Proběhlo mezi námi již deváté 
setkání. Žáci 3. a 4. ročníku byli našimi průvodci, a tak jsme se dověděli spoustu zajímavostí a cesta 
nám rychle utíkala: 

 Štěpán Binar nás podrobně seznámil s trasou Větřkovice – Turčianské Kľačany, 

 Vlastík Klein si připravil výklad o projížďkách na pltích na řece Váh, 

 Amálka Černochová a Matouš Dubový popovídali o historii i současnosti hradu Strečno, 

 s krajským a okresním městem Žilinou nás obeznámila Iva Welertová, 

 Gabka Vavrošová připravila zajímavosti o „Múzeu slovenskej dediny“. 
 

V základní škole jsme předali dětem i dospělým krásné dárky, dětem se nejvíce líbila látková kočička a 
dospělým zase košíček z pedigu. Tyto dárky zhotovily paní Pavla Binarová, paní Vendula Jahnová a 
paní Blanka Topiarzová. V přírodním muzeu jsme byli rozděleni tak, aby ve skupinách byly české i 
slovenské děti. Všichni jsme mohli vyzkoušet chůzi na chůdách, vyrobit si papírovou květinku, uplést 
náramek a udělat si knoflíkovou hru. Navštívili jsme starou školu, olejárnu, vozárnu, kostelík a další 
zajímavé objekty. 

Děkujeme panu řidiči Petru Panáčkovi za bezpečnou jízdu, kolektivu zaměstnanců školy za přípravu a 
organizaci výjezdu na Slovensko a samozřejmě našemu panu starostovi Miroslavu Černochovi za 
podporu družebních vztahů mezi obcemi Větřkovice a Turčianské Kľačany. 

žáci 4. ročníku 

Rozloučení se čtvrťáky – 18. 6. 2015 

Blíží se konec školního roku a čtvrťáci se připravují na přechod do jiné školy, kde by měli dokončit 
povinnou školní docházku. Dnes nás pozval pan starosta společně s našimi rodiči do banketky 
místního pohostinství k slavnostnímu rozloučení. Po úvodní scénce, kterou s námi nacvičila paní 
vychovatelka, si vzal slovo pan starosta a připomněl význam obou školských zařízení v naší obci. Naši 
rodiče oceňovali představení dětí formou „osobnostního medailonku“, který připravila paní ředitelka 
jednotlivě o všech žácích čtvrté třídy. Následovala společenská zábava, luštili jsme spoustu 
zajímavých hlavolamů a všichni se dobře bavili. 
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Chtěli bychom poděkovat všem – panu starostovi, panu místostarostovi, paní Klapetkové, rodičům a 
především všem zaměstnancům školy za pěkně strávené 4 roky v naší malotřídní školičce. 

za všechny čtvrťáky Amálka Černochová 

 

Rozloučení s předškoláky v mateřské škole 

Sotva ses narodil, už musíš do školky. Někdy přicházíš s úsměvem, jindy zase s pláčem. V dětských 

letech zažíváš ty nejkrásnější chvíle, kdy prožíváš bezstarostný život. Máš hodně kamarádů, prožíváš 

radost, štěstí a lásku od svých nejbližších. A tak jako něco krásného začíná, tak něco krásného končí. 

Předškolní období uteklo jako voda a přišel čas se rozloučit. Nastávají totiž povinnosti a „hola, hola, 

škola volá!“ Ve středu 24. 6. 2015 se v MŠ Větřkovice rozloučilo 6 předškoláků. Připravili si pro rodiče 

krásný program a nastala tak dojemná atmosféra. Všem dospělým běžely hlavou různé myšlenky, ale 

především nám, učitelkám. Musím přiznat, že všichni předškoláci jsou velmi šikovní a budou nám 

nesmírně chybět! Dojemné loučení jsme společně zakončili příjemným posezením. MŠ opouští 4 

děvčata a 2 chlapci. Jeden chlapec bude navštěvovat ZŠ v Březové, ostatní děti ZŠ ve Větřkovicích.  

   za vedení ZŠ a MŠ Větřkovice Pavla Škrobánková 
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TJ DUBINA VĚTŘKOVICE 

 
Májová zábava a Kácení máje 

   Je tradicí, že poslední květnový 
víkend pořádáme májovou zábavu 
a kácení máje. I přesto, že nám 
v sobotu počasí moc nepřálo, 
sešlo se v našem areálu zhruba 
120 lidí. K tanci nám zahrála 
skupina METRIX.  V neděli se 
počasí umoudřilo a po celé 
odpoledne nám svítilo sluníčko. 
Letošní průvod traktorků začal 
opět na Severu u Koplů. V průvodu 
samozřejmě nechyběl Větřkovský 

příležitostný orchestr, který 
zahrál několik pochodů i v areálu 
TJ. Na hřišti předvedly své 
vystoupení mažoretky ZŠ 
Březové pod vedením paní 
Halamíčkové a také nám 
zatančily děti naší ZŠ se svými 
rodiči. Svým vystoupením zaujala 
všechny diváky Policie ČR, která 
předvedla práci psovodů se 
svými psy, za což si vysloužili 
obdiv a potlesk. Děti se také 
vyřádily na trampolíně a v pěně, 
kterou přichystali hasiči SDH 
Vítkov. 

   Děkujeme všem, kteří se aktivně zapojili do programu a zpříjemnili toto krásné nedělní odpoledne. 

 

Výsledky zápasů a konečné tabulky 

 

 

Muži 

Štáblovice – Větřkovice            4:0 

Větřkovice – Radkov              4:1 

Slavkov „B“ – Větřkovice          9:2 

Sosnová – Větřkovice              9:3 

Větřkovice – Vávrovice „B“      2:3 

 



~ 6 ~ 

 

 

Žáci 

Kozmice – Větřkovice      6:0 

Větřkovice – Hať     2:8 

Větřkovice – Vávrovice     2:7 

Větřkovice – Stěbořice      1:2 

 

Stará garda 

   V sobotu 4. 7. se opět zúčastníme turnaje Starých gard, tentokrát v Bartošovicích. Tímto bych chtěl 
pozvat naše příznivce a fanoušky, aby nás přijeli podpořit svými hlasivkami. Odjezd autobusu je v 7.30 
od hostince U Pohárů.  

Pavel Černoch, jednatel TJ DUBINA Větřkovice 
 

SDH VĚTŘKOVICE  

  
TToouugghheesstt  FFiirreeffiigghhtteerr  AAlliivvee  

NNeejjttvvrrddššíí  HHaassiičč  PPřřeežžíívváá  

VVĚĚTTŘŘKKOOVVIICCEE  22001155  

 
Datum konání: 19. 7. 2015 

Pořadatel: SDH Větřkovice 

Místo konání: prostranství před hasičskou zbrojnicí 

Prezentace závodníků: 9:00 – 9:45 hod. 

Prohlídka tratě: 9:45 hod. 

Začátek soutěže: 10:00 hod. 

Kategorie: A - Muži do 35let 

                     B - Muži nad 35let 

      C – Ženy 

 

SSrrddeeččnněě  zzvvoouu  ppoořřaaddaatteelléé  

 

ZŠ A GYMNÁZIUM VÍTKOV 
 
 

Operační program přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007-2013, projekt 
CZ.3.22/3.3.04/15.04469, název mikroprojektu „PO STOPÁCH ČESKÉ A POLSKÉ HISTORIE  

2. SVĚTOVÉ VÁLKY“ 
 

     V letošním školním roce se naše škole opět zapojila do operačního programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika - Polská republika 2007-2013, tentokrát s historickým projektem „Po 
stopách české a polské historie 2. světové války“.  
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V rámci toho projektu se uskutečnily celkem 3 výjezdy po České a Polské republice, během kterých se 
žáci blíže seznámili s historií 2. světové války, vyzkoušeli si práci s historickými prameny a zažili dějiny 
na vlastní kůži. 
 

Ve dnech 6. – 8. 5. 2015 studenti septimy a kvarty vycestovali do našeho hlavního města, kde 
v rámci aktivity nazvané „Místa utrpení a bolesti našich předků“ navštívili Židovské muzeum, které si 
pro ně připravilo krátkou přednášku na téma „My a oni – Antisemitismus a moderní společnost“. 
Lektorka je také provedla vybranými objekty Židovského muzea – Pinkasova synagoga, Židovský 
hřbitov a Staronová synagoga. V Praze se také podívali do Národního památníku na Vítkově a 
Národního památníku hrdinů heydrichiády, v němž viděli i krátký film, který jim přiblížil přípravu 
atentátu a období heydrichiády. Další zastávkou byl Terezín jako místo určené pro „konečné řešení 
židovské otázky“. Zde si prohlédli všechny objekty, které Památník Terezín nabízí – Muzeum ghetta, 
Modlitebna a mansarda, Malá pevnost, Magdeburská kasárna, Ústřední márnice, Kolumbárium, 
Krematorium a Židovský hřbitov. Posledním navštíveným místem byly Lidice, kde si všichni účastníci 
prošli muzeum a Pietní území. 

Ve dnech 5. – 6. 6. 2015 se uskutečnily zbývající 2 výjezdy. Skupina složená z žáků 7. a 8. tříd 
se vydala po „Válečných stopách v Moravskoslezském kraji“. První zastávkou byl Archiv města 
Ostravy, ve kterém se žáci podívali na práci archiváře a seznámili se s historií i prostředím archivu. 
Jejich další kroky směřovaly do Vojenské pevnosti v Hlučíně-Darkovičkách, kde se dozvěděli obecné 
informace o systému opevnění a také se podívali, jak pevnost vypadá. Poslední zastávkou prvního 
dne byl Památník 2. světové války v Hrabyni. Zde je čekal interaktivní program „Holokaust a 
transporty Židů“ a komentovaná prohlídka památníku. Druhý den započal v Opavě-Milostovicích 
v areálu československého opevnění. Dále účastníci projektu pokračovali do Krnovské synagogy, v níž 
si mohli udělat představu o tom, jak synagoga vypadá. Navštívili také místní Židovský hřbitov, který 
však bohužel není příliš udržovaný. Posledními navštívenými místy byl Židovský hřbitov v Opavě a 
výstava v centru města „Troppau 1945“. 

Ve stejném termínu absolvovala skupina studentů kvinty a sexty aktivitu nazvanou „Stopy 2. 
světové války v polském Slezsku“. První den dopoledne navštívili Muzeum Radiostanice v Gliwicích, 
místo, které se stalo pro nacistickou Třetí říši záminkou k zahájení útoku na Polsko a rozpoutání 2. 
světové války. Odpoledne pak studenti absolvovali několikahodinovou komentovanou prohlídku v 
Osvětimi, která jim pomohla představit si utrpení zdejších vězňů. Druhý den se pak odehrával v 
Krakově, kde se nejprve podívali do Schindlerovy továrny, kterou proslavil oscarový film Stevena 
Spielberga „Schindlerův seznam“, následně se prošli starým městem a své putování ukončili v 
katedrále a katedrálním muzeu na Wawelu. 

Celý projekt bude ukončen výstavou fotografií z projektu, která bude umístěna ve škole a 
přístupná veřejnosti od 15. 6. 2015 do konce letních prázdnin v době od 8:00 do 16:00. 

 
Mgr. Michaela Škrabalová a Mgr. Miroslav Bučánek 

 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 
 

 ČERVENEC 2015 

 

 Sobota 4. 7. 2015                                                                                                                                      
STARÉ GARDY – turnaj v kopané (TJ Bartošovice) 

 Neděle 19. 7. 2015                           
T.F.A – Nejtvrdší hasič přežívá (SDH Větřkovice) 
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

 ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI ČERVENCI OSLAVÍ  

       
65 let pan Kopl Alois 
60 let paní Sonnková Libuše   

        BLAHOPŘEJEME   

KOMERČNÍ INZERCE  

 

 
 
 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Červenec 2015 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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